21/02/2021 Alepe Legis - Portal da Legislação Estadual de Pernambuco

legis.alepe.pe.gov.br/texto.aspx?id=38232&tipo=TEXTOORIGINAL 1/2

Texto Original

Like 0 Share

DECRETO Nº 46.145, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

Homologa a Resolução nº 007, de 11 de maio de 2017, do
Conselho Estadual de Preservação do Patrimônio Cultural,
declaratória do Tombamento do prédio do Museu Histórico
do Brejo da Madre de Deus e do seu Acervo Museológico,
localizado no Município de Brejo da Madre de Deus, neste
Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo inciso IV do
art. 37 da Constituição Estadual, tendo em vista o disposto no § 1º do art. 2º da Lei nº 7.970, de 18
de setembro de 1979 (/?lo79701979), e no art. 16 do Decreto n º 6.239, de 11 de janeiro de 1980 (/?
de62391980),

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Resolução nº 007, de 11 de maio de 2017, do Conselho Estadual de
Preservação do Patrimônio Cultural, declaratória do Tombamento do prédio do Museu Histórico do
Brejo da Madre de Deus e do seu Acervo Museológico, localizado na Rua São José, nº 46, Centro,
Município de Brejo da Madre de Deus, neste Estado.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 13 de junho do ano de 2018, 202º da Revolução

Republicana Constitucionalista e 196º da Independência do Brasil.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA
Governador do Estado

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http%3A%2F%2Flegis.alepe.pe.gov.br%2Ftexto.aspx%3Fid%3D38232%26tipo%3DTEXTOORIGINAL&display=popup&ref=plugin&src=like&kid_directed_site=0&app_id=382323352218406
http://legis.alepe.pe.gov.br/?lo79701979
http://legis.alepe.pe.gov.br/?de62391980

21/02/2021 Alepe Legis - Portal da Legislação Estadual de Pernambuco

legis.alepe.pe.gov.br/texto.aspx?id=38232&tipo=TEXTOORIGINAL 2/2

MARCELINO GRANJA DE MENEZES
ANDRÉ WILSON DE QUEIROZ CAMPOS

MARÍLIA RAQUEL SIMÕES LINS
ANTÔNIO CÉSAR CAÚLA REIS

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado.